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HÖGSBY KOMMUN 

Kommunledningskontoret   2019-12-10 

Martin Nilsson 

  

   
 

EKONOMISK OMVÄRLDSANALYS FÖR HÖGSBY KOMMUN 

Denna analys har som syfte att ge en bild av Högsby kommuns ekonomiska situation i ett 

omvärldsperspektiv och utifrån detta fungera som ett underlag för resursfördelning i det 

kommande budgetarbetet.  
 

Högsby kommun har en svagare finansiell ställning, i förhållande till många andra 

kommuner, en relativt stor låneskuld och låg soliditet. Detta får till följd att kommunen inte 

har råd med obalanser i de löpande verksamheterna och inte heller finns det något utrymme 

för större utsvävningar utöver de kommunala kärnverksamheterna. Vidare har kommunen ett 

konstant behov av att anpassa verksamheterna utifrån ett förändrat kundunderlag. 
 

Under perioden 2000-2008 var resultatutvecklingen i Högsby kommun inte till belåtenhet 

och utgångsläget inför budgetåret 2009 var att kommunen hade ett balanskravsresultat på -

20,6 mkr att återställa. Positiva resultat under åren 2009-2018 innebär att underskottet har 

kunnat återställas och därmed har även soliditeten förbättrats.  
 

Resultat 

Högsby kommun har under perioden 2009 till 2018 redovisat överskott. Totalt under 

perioden har resultatet, i genomsnitt, för Högsby kommun varit positivt med 2 220 kr per 

invånare.  
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År 2000 infördes balanskravet för Sveriges kommuner och denna sammanställning visar att 

Högsby kommun totalt under period har klarat av kravet att återställa tidigare uppkomna 

underskott.  
 

Det ackumulerade rikssnittet avseende resultat under perioden 2009-2018 uppgår till + 1 232 

kr per invånare medan genomsnittet i Kalmar län uppgår till + 1 106 kr per invånare.  
 

Utdebitering 

Den kommunala utdebiteringen i Högsby kommun höjdes 2004 med 50 öre men sänktes 

med 10 öre per år 2006-2008. Under 2008 ökade samtidigt utdebiteringen med 26 öre på 

grund av skatteväxling då hemsjukvården övertogs från Landstinget. Under perioden 2009-

2011 var den kommunala utdebiteringen oförändrad. Inför budgetåret 2012 gjordes en 

skatteväxling med landstinget avseende kollektivtrafiken som innebar en minskning av den 

kommunala utdebiteringen med 41 öre samtidigt som landstingsskatten höjdes med 

motsvarande belopp. Under åren 2012-2019 har utdebiteringen legat kvar på oförändrat nivå. 
 

 
 

Den kommunala utdebiteringen för 2019 är 21,71 kr medan den totala skattesatsen 

(exklusive begravningsavgift) uppgår till 33,08 kr. Snittet i länet är 21,76 kr för den 

kommunala utdebiteringen. Snittet för den kommunala utdebiteringen i riket låg 2018 på 

21,65 kr. Lägst kommunalskatt 2018 hade Vellinge kommun med 18:5 medan Dorotea 

kommun har den högsta kommunala utdebiteringen med 23:85. 
 

Högsby kommun har en utdebitering på 0,05 kr under genomsnittet för kommunerna i 

Kalmar län, vilket genererar ungefär 0,5 mkr mindre i skatteintäkter jämfört med om Högsby 

kommun haft samma utdebitering som länssnittet. En förändring av utdebiteringen med 

10 öre innebär för Högsby kommun ca 1 040 tkr per år i ökade/minskade skatteintäkter. 
 

Utdebiteringen planeras inte, i utgångsläget, att förändras inför budget 2021, planperiod 

2022-2023.  
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Kommunernas långfristiga skulder 

Kommunens långfristiga skulder uppgår till 42,9 (43,1) tkr per invånare. Kommunens 

långfristiga skulder per invånare ligger betydligt högre än rikssnittet, snittet i länet samt 

liknande kommuner. Riksgenomsnittet ligger på 21,4 (19,9) tkr per invånare och snittet för 

Kalmar län ligger på 19,5 (20,0) tkr per invånare. Högsby kommuns långfristiga skulder 

ökade väsentligt mellan 2008-2014 för att därefter börja minska. Den stora differensen mot 

övriga beror med största sannolikhet på att skulderna redovisas olika av kommunerna i 

räkenskapssammandraget. I Högsbys siffror ingår även kommunens utlåning till 

koncernbolagen. Motsvarande siffra för Högsby kommuns exklusive bolagens lån hamnar på 

13,9 (13,9) tkr per invånare, se det nedre diagrammet. 
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Kommunernas soliditet 

Högsby kommuns soliditet (eget kapital/totalt kapital) minskade med 12 procentenheter 

mellan 2000 och 2008, från 27 % till 15 %. Förklaringen är de negativa resultaten 

framförallt under början på 2000-talet samt en jämförelsestörande post i bokslutet 2008 

(återställande av deponi). Under de senaste åren har kommunens soliditet ökat i takt med de 

positiva resultaten och uppgår 2018 till 29,2 (28,4) %. Rikssnittet ligger 2018 på 47,3 

(48,7) % medan länssnittet ligger på 46,3 (45,7) %. Högsby kommuns soliditet ligger lågt 

även i förhållande till liknande kommuner. 
 

Om vi vid beräkningen av kommunens soliditet tar bort bolagens skulder skulle kommunens 

soliditet hamna på 40,5 %, vilket är mer i paritet med övriga kommuner. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
5 av 19 

Nettoinvesteringar 

Nettoinvesteringar för respektive kommun redovisas i procent som andel av skatteintäkter 

och statsbidrag. Detta är också det mått som, i normala fall, använts för att räkna fram 

Högsby kommuns investeringsbudget. Fram t.o.m. 2020 har investeringsmålen varit att, 

0,9 % av budgeterade skatteintäkter och statsbidrag budgeteras för avgiftsfinansierade 

investeringar medan 1,75 % av budgeterade skatteintäkter och statsbidrag budgeteras för 

skattefinansierade investeringar. Fr.o.m. investeringsbudget 2021 har målen ändrats till att 

de skattefinansierade investeringarna får uppgå till maximalt 3 % av skatteintäkter och 

statsbidrag. De avgiftsfinansierade investeringarna får maximalt uppgå till att motsvara en 

taxe- och avgiftshöjning om 2 % per år. Beslutad investeringsbudget 2020-2022 innebär att 

kommunen kommer att ligga på en nettoinvesteringstakt på över 3,0 % per år.  
 

Bortsett från 2011 och till viss del 2017 har Högsby kommuns årliga nettoinvesteringar legat 

lägre än jämförbara kommuner, genomsnittet för Kalmar län och riket som helhet. Viktigt att 

komma ihåg är dock att kommunen skjuter en stor budget framför sig, avseende 

investeringar som inte blivit genomförda alternativt planeras göras inom en snar framtid. Om 

dessa investeringar verkställs under de kommande åren kommer investeringsvolymerna för 

Högsby kommun att öka dramatiskt.  
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Verksamheternas nettokostnader 

Högsby kommuns nettokostnader i förhållande till skatteintäkter och statsbidrag uppgick för 

verksamhetsåret 2018 till 98,6 (96,3) %. Den genomsnittliga nivån under perioden 2008-

2018 uppgår till 97,2 %. Högsby kommuns finansiella mål avseende verksamheternas 

nettokostnader innebär att dessa inte får uppgå till högre än 98,5 % av skatteintäkter och 

statsbidrag. Rikssnittet för verksamhetsåret 2018 är 99,4 %.  
 

Den genomsnittliga nivån för riket har under perioden 2008-2018 varit 98,0 %. Jämförbara 

kommuner ligger på en genomsnittlig nivå på 98,8 % medan kommunerna i Kalmar län 

ligger på 99,0 % under motsvarande period. 
 

 
 

Högsby kommun ligger 2018 på en högre nivå avseende nettokostnader i kr per invånare 

jämfört med genomsnittet i riket, liknande kommuner och i länet. 
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Köp av verksamhet 

Diagrammet nedan visar, utifrån räkenskapssammandraget 2018, andelen köp av verksamhet 

av extern motpart per verksamhetsområde. Högsby kommun ligger nästan i paritet med 

andra likvärdiga kommuner gällande köp av verksamhet inom individ- och familjeomsorgen. 

När det gäller köp av verksamhet inom infrastruktur och skydd samt köp av verksamhet 

inom förskola och skolbarnomsorg så ligger Högsby högt vid en jämförelse med övriga 

kommuner. Inom utbildningsverksamheten (grundskola och gymnasieskola) så finns det 

inga värden i KOLADA för 2018. Inom äldreomsorg och funktionshindrade så ligger 

Högsby kommuns andel köp av verksamhet lägre vid en jämförelse. 
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Standardkostnad per verksamhet 

Standardkostnad används för att kunna jämföra olika kommuner med varandra när det gäller 

kostnad per verksamhet. Standardkostnad tar hänsyn till befolkningsstruktur, bebyggelse-

struktur, andel befolkning med utländsk bakgrund, familjesammansättning etc. 
 

Högsby kommuns kostnader för de olika verksamheterna ligger i stort sett i paritet med 

övriga kommuner. Det är endast kostnaderna för grundskola och förskoleklass samt vård och 

omsorg för äldre som sticker ut och ligger högt vid en jämförelse med övriga kommuner i 

länet, riket samt kommuner i vår storlek men lägre än i liknande kommuner. 
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Sjukfrånvaro 

Diagrammet nedan visar sjukfrånvaron för Högsby kommun mellan åren 2009-2018. 

Diagrammet visar sjukfrånvaron i tre olika åldersklasser i Högsby kommun; <30 år, 30-49 

år, >49 år.  
 

Bortsett från 2011 syns det tydligt att sjukfrånvaron i den äldre åldersklassen är betydligt 

högre. Åldersklassen <30 år är en relativt liten grupp räknat till antalet medarbetare, vilket 

innebär att en längre sjukskrivning kan ge stort utfall i statistiken, vilket är förklaringen till 

den höga frånvaron i denna åldersklass under 2011. 
 

 
 

Vid jämförelse med andra kommuner har Högsby kommun haft relativt höga 

sjukfrånvarosiffror. Under 2010 minskade dock sjukfrånvaron kraftigt och låg på denna 

lägre nivå även under 2011, vilket innebar att kommunens siffror inte låg lika högt i 

jämförelse med andra kommuner som tidigare. Under 2012-2015 ökade dock sjukfrånvaron i 

Högsby kommun igen. Under perioden 2016-2018 har sjukfrånvaron gått ner och ligger till 

och med under kommunerna i jämförelsen nedan.  
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Kostnader för de kommunala verksamheterna 

I nedanstående nedbrytning av verksamhetsområden görs jämförelse med andra kommuner 

(Liknande kommuner) samt Kalmar län. De jämförbara kommunerna är utvalda utifrån 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR:s) grupperingar i den statistiska databasen 

”Kolada”. Grupperingarna bygger kortfattat på kommuner som har liknande struktur 

gällande demografi och andra icke påverkbara faktorer. Olika grupper används beroende på 

om det handlar om övergripande verksamhet, utbildningsverksamhet eller individ- och 

familjeomsorg o.s.v. Detta för att jämföra med de kommuner som bäst liknar Högsby 

kommun inom respektive verksamhetsområde. I slutet av dokumentet finns information om 

vilka kommuner som räknas till jämförbara kommuner för Högsby kommun inom respektive 

verksamhetsområde. 
 

Politisk verksamhet 

Högsby kommuns kostnader för politisk verksamhet gällande verksamhetsåret 2018, ligger 

lägre eller i paritet med både jämförbara kommuner och snittet i Kalmar län, inom alla de 

ingående delarna i den politiska verksamheten förutom övrig politisk verksamhet. 
 

 
 

Högsby kommun förbrukade totalt 989 (954) kr per invånare, att jämföra med liknande 

kommuner där genomsnittet låg på 1 127 (1 314) kr per invånare. Detta innebär att Högsby 

kommun förbrukade 138 kr mindre per invånare eller totalt 841 tusen kronor mindre resurser 

på politisk verksamhet jämfört med liknande kommuner under 2018.  
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Affärsverksamhet 

Inom affärsverksamheterna ligger Högsby kommun högre jämfört med liknande kommuner 

när det gäller Avfallshantering. Övriga verksamheter ligger betydligt lägre i Högsby 

kommun.  
 

Den kommersiella verksamheten består av skogsförvaltning och skogsavverkning, där 

Högsby kommuns skogsinnehav genererar intäkter i paritet med liknande verksamhet i 

jämförbara kommuner, vilket förklarar varför stapeln ligger under 0-strecket. När det gäller 

kommunikationer så har Högsby kommun marginella kostnader och vid jämförelsen med 

liknande kommuner så är det troligtvis de kommuner som har flygplats som sticker ut.   
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Infrastruktur, miljö och skydd 

De totala nettokostnaderna för infrastruktur, miljö och skydd för Högsby kommun ligger 

totalt sett lägre jämfört med motsvarande verksamheter i jämförbara kommuner men i paritet 

med snittet i Kalmar län. Det är bl.a. kostnaderna för näringslivsfrämjande åtgärder samt 

räddningstjänst som är de verksamheter där Högsby kommun lägger mindre resurser per 

invånare än jämförbara kommuner. Åt andra hållet, det vill säga där kommunen lägger mer 

resurser, finns gator, vägar och parkering.   
 

 
 

Högsby kommun förbrukade totalt 372 (956) kr mindre per invånare, vilket innebär totalt 2,3 

miljoner kr mindre resurser på verksamheterna infrastruktur, miljö och skydd jämfört med 

liknande kommuner under 2018. 
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Kultur, fritid och turism 

Inom området kultur, fritid och turism är det inom bibliotek och fritidsgårdar som Högsby 

kommuns kostnader ligger högre i jämförelse med liknande kommuner. För de övriga 

verksamheterna; allmän fritidsverksamhet, allmän kulturverksamhet, idrotts- och 

fritidsanläggningar, musik- och kulturskola samt turistverksamhet ligger Högsby kommuns 

kostnader lägre än jämförbara kommuners kostnader. 
 

 
 

Vid jämförelse med liknande kommuner förbrukade Högsby kommun totalt, för kultur, 

fritid- och turismverksamheterna, 1 042 (1 033) kr per invånare mindre resurser under 2018. 

Det motsvarar totalt 6,3 miljoner kr mindre resurser. 
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Förskola och barnomsorg 

Inom förskola och barnomsorg redovisade Högsby kommun totalt sett en lägre kostnad per 

invånare jämfört med liknande kommuner under 2018. Det är inom förskoleverksamheten 

som de lägre kostnaderna finns medan kostnaderna för fritidshem ligger något över jämfört 

med liknande kommuner. Högsby kommun, liksom många andra liknande kommuner 

bedriver ingen öppen förskola, varför denna stapel är obefintlig för Högsby kommun och 

väldigt låg för jämförbara kommuner.  
 

Högsby kommun förbrukade 1 742 (1 126) kr per invånare, mindre resurser på 

verksamheterna förskola och barnomsorg under 2018 jämfört med liknande kommuner inom 

förskola och barnomsorg. Totalt innebär detta 10,6 miljoner kronor mindre resurser. 
 

 
 

Nedan visas nyckeltal över kostnad per inskrivet barn samt andel inskrivna barn i jämförelse 

med liknande kommuner. För Högsby kommuns del har kostnaderna per inskrivet barn 

minskat avseende fritidshem men ökat avseende förskolan. Andelen inskrivna barn på 

fritidshem är oförändrat jämfört med 2017. Däremot har andelen barn inom förskolan ökat 

under 2018 i Högsby kommun och i liknande kommuner. Högsby kommuns kostnader ligger 

högre per inskrivet barn inom fritidshem men lägre avseende förskolan i jämförelse med 

liknande kommuner. 
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Fritidshem 2018 2017 2016 2015 2014

Kostnad per inskrivet barn, Högsby (tkr) 47,2 50,4 45,4 41,4 45,7

Kostnad per inskrivet barn, Liknande (tkr) 35,5 36,5 38,2 40,1 39,9

Andel inskrivna barn, Högsby (%) 39 39 38 38 38

Andel inskrivna barn, Liknande (%) 50 46 48 47 48

Förskola 2018 2017 2016 2015 2014

Kostnad per inskrivet barn, Högsby (tkr) 130,4 125,8 127,9 117,7 102,9

Kostnad per inskrivet barn, Liknande (tkr) 150,5 150,1 150,2 141,7 133,9

Andel inskrivna barn, Högsby (%) 85 81 83 75 84

Andel inskrivna barn, Liknande (%) 84 79 81 83 83  
 

Utbildning 

De totala kostnaderna per invånare för utbildningsverksamheten ligger högre i Högsby 

kommun jämfört med liknande kommuner. Grundskolan ligger högre i jämförelse med 

liknande kommuner medan gymnasieskolan ligger betydligt högre i kostnad per invånare än 

liknande kommuner. Vad gäller övriga verksamheter så ligger Högsby kommuns kostnader 

på ungefär samma nivå som liknande kommuner. 
 

Högsby kommun förbrukade 1 293 kr per invånare, mer resurser på 

utbildningsverksamheterna under 2018 jämfört med liknande kommuner. Totalt innebär 

detta 7,9 miljoner kronor mer resurser inom utbildningsverksamheterna.  
 

Inom grundskoleverksamheten inklusive förskoleklass förbrukade Högsby kommun 54 kr 

per invånare, mer resurser jämfört med liknande kommuner under 2018. Detta innebär totalt 

329 tkr mer resurser. Inom gymnasieskolan, grundläggande vuxenutbildning och övrig 

vuxenutbildning förbrukade Högsby kommun 1 281 kr per invånare mer resurser jämfört 

med liknande kommuner vilket innebär totalt 7,8 mkr. När det gäller skillnaden för 

gymnasieverksamheten så är en förklaringarna att Högsby kommun har haft högre kostnader 

för bl.a. SFI jämfört med jämförda kommuner. 
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I nedanstående tabell redovisas nyckeltal för grundskolan inklusive förskoleklass jämfört 

med liknande kommuner.  
 

Antal elever per pedagogisk personal (lärartäthet) ligger numer i paritet med liknande 

kommuner. Andel lärare med pedagogisk högskoleexamen har i likhet med liknande 

kommuner sjunkit men minskningen 2018 är lägre i Högsby jämfört med liknande 

kommuner. 
 

Grundskola 2018 2017 2016 2015 2014

Kostnad per elev, Högsby (kr) 135 930 129 662 122 109 105 863 98 144

Kostnad per elev, Liknande (kr) 132 956 125 324 121 713 116 527 114 022

Antal elever/pedagogisk personal, Högsby 9,3 9,3 8,4 9,3 11,0

Antal elever/pedagogisk personal, Liknande 9,3 9,2 9,2 9,1 9,3

Andel lärare med pedagogisk examen, Högsby (%) 75,7 77,3 87,0 89,1 92,3

Andel lärare med pedagogisk examen, Liknande (%) 81,9 84,4 81,7 85,3 86,0  
 

I nedanstående tabell redovisas diverse nyckeltal för gymnasieskolan jämfört med liknande 

kommuner inom gymnasieskoleverksamheten. Högsby kommuns kostnader per elev ligger 

2018 betydligt högre jämfört med vad liknande kommuner har för sin gymnasieskola.  
 

Fördelningen av gymnasieeleverna skiljer sig mest mellan Högsby kommun och liknande 

kommuner när det gäller andel elever i kommunens egna skolor.  
 

Gymnasieskola 2018 2017 2016 2015 2014

Kostnad per elev, Högsby (kr) 143 813 136 549 128 857 125 286 125 804

Kostnad per elev, Liknande (kr) 130 092 152 310 122 800 122 345 122 798

Andel elever i kommunens egna skolor, Högsby (%) 42,3 40,8 44,2 38,9 31,7

Andel elever i kommunens egna skolor, Liknande (%) 15,9 18,3 18,3 31,4 29,8

Andel elever i andra kommunala skolor, Högsby (%) 41,6 42,3 41,2 44,4 51,3

Andel elever i andra kommunala skolor, Liknande (%) 65,1 62,6 62,1 51,3 53,7

Andel elever i fristående skolor, Högsby (%) 16,1 16,9 14,6 16,7 17

Andel elever i fristående skolor, Liknande (%) 19,0 12,9 16,6 17,3 16,6  
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I nedanstående tabell redovisas kostnader per invånare för vård och omsorg jämfört med 

liknande kommuner. Högsby kommuns kostnader för omsorg om funktionshindrade och 

kostnaderna för äldreomsorg ligger högre än jämförbara kommuners kostnader, mätt i 

kronor per invånare.    
 

Omsorg om funktionsnedsatta, kr/invånare 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Insatser funktionsnedsatta, Högsby 8 948 8 681 7 772 7 927 8 368 9 305

Insatser funktionsnedsatta, Liknande 8 414 7 797 6 983 6 756 6 681 6 577

Äldreomsorg, kr/invånare 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Insatser äldreomsorg, Högsby 20 965 19 898 18 703 18 583 17 159 16 763

Insatser äldreomsorg, Liknande 17 615 16 702 16 474 15 905 15 561 15 257  
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Individ- och familjeomsorg 

Vid tidigare jämförelser har Högsby kommuns kostnader för enskilt bistånd legat betydligt 

högre jämfört med liknande kommuner. Sedan några år tillbaka har detta förhållande vänts 

och Högsby kommun lägger nu mindre resurser per invånare än jämförbara kommuner.  
 

Högsby kommuns kostnader för barn- och ungdomsvård är något högre än liknande 

kommuner 2018. Kostnader för missbruksvård vuxna samt övrig vuxenvård ligger lägre än 

liknande kommuner 2018. Under 2018 förbrukade Högsby kommun mer resurser per 

invånare än liknande kommuner på arbetsmarknadsåtgärder.  
 

 
 

Totalt för verksamheterna inom Individ- och familjeomsorgen förbrukade Högsby kommun 

965 kr mindre per invånare jämfört med liknande kommuner, vilket motsvarar ca 5,9 

miljoner kronor.  
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Sammanställning över liknande kommuner per verksamhetsområde, 2018 
 

Övergripande 

 

▪ Filipstad  

▪ Hylte  

▪ Arvidsjaur  

▪ Torsby  

▪ Älvdalen  

▪ Lessebo  

▪ Munkfors 

 

Förskola och 

skolbarnomsorg 

▪ Örkelljunga   

▪ Ödeshög   

▪ Grums   

▪ Älvkarleby  

▪ Ydre    

▪ Emmaboda    

▪ Mellerud  

 

Fritidshem  

▪ Grästorp  

▪ Hylte 

▪ Perstorp   

▪ Vännäs   

▪ Vaggeryd   

▪ Bromölla   

▪ Vårgårda     

 

Grundskola 

 

▪ Åre  

▪ Bjuv 

▪ Vilhelmina   

▪ Vaggeryd 

▪ Östra Göinge  

▪ Mullsjö   

▪ Vindeln  

 

 

Gymnasieskola 

▪ Perstorp 

▪ Nordmaling    

▪ Bräcke    

▪ Årjäng   

▪ Laxå  

▪ Vännäs  

▪ Salem   

 

 

Äldreomsorg 

 

▪ Ockelbo   

▪ Valdemarsvik    

▪ Nordmaling   

▪ Skinnskatteberg    

▪ Hofors    

▪ Mellerud  

▪ Emmaboda    

 

 

LSS 

▪ Åsele  

▪ Laxå   

▪ Pajala    

▪ Strömsund  

▪ Vindeln     

▪ Lekeberg    

▪ Hagfors   

 

Individ- och 

familjeomsorg 

▪ Nordmaling 

▪ Dals-Ed   

▪ Nordanstig    

▪ Emmaboda    

▪ Hällefors     

▪ Kungsör     

▪ Markaryd     

 

 

Integration  

▪ Hylte  

▪ Norberg     

▪ Flen    

▪ Bräcke    

▪ Hultsfred  

▪ Vingåker    

▪ Töreboda     
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Kommunfullmäktige 2020-02-03

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

(8) DNR: KU.2019.71

Tema Arbetsmarknad, näringsliv och turism (Kicki Svensson mfl kl
19.30-20.00)

Kommunfullmäktiges beslut

Beslutsunderlag

Beslutsmottagare
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Kommunfullmäktige 2020-02-03

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

(9) DNR: KU.2019.188

Mötestider för kommunfullmäktige 2020

Kommunfullmäktiges beslut

Beslutsunderlag
Protokoll 2019-12-06 - KF § 193

Beslutsmottagare
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Kommunfullmäktige 2019-12-06

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

KF § 193 DNR: KU.2019.188

Mötestid för kommunfullmäktige 2020
Vid kommunfullmäktiges sammanträde 2019-11-04 beslutades datum men
inte tidpunkt för kommunfullmäktiges sammanträden under år 2020. Ett
förslag som väcktes under kommunfullmäktiges sammanträde var starttid kl
13.00.

En kostnadsbedömning för starttid 13.00 har tagits fram. Kostnad med
starttid kl 18.00 är beräknad till 239 931 kr. Under förutsättning att anmälda
inkomster för förlorad arbetsförtjänst och att kansliets bedömning av vilka
ledamöter som kommer att behöva nyttja förlorad arbetsförtjänst är
korrekta, är kostnadsökningen cirka 16% eller cirka 40 000 kr.

Kommunfullmäktiges presidium föreslår att två möten, juni och november
år 2020 startar kl 13.00 och övriga möten startar kl 17.30. Syftet med ett
varsammare införande är att fler konsekvenser kan bli kända och tas hänsyn
till vid beslut om mötestider år 2021.

För att ge partigrupperna möjlighet att reflektera över förslaget föreslår
kommunfullmäktiges presidium att beslut tas vid 2020 års februarimöte
med starttid kl 17.30.

Synpunkter under kommunfullmäktiges möte
Anders Svensson (M), med instämmande av Heléne Danielsson (KD) och
Tommy Palmgren (V), föreslår att starttiden för 2020 blir kl 18.00.

Kommunfullmäktiges beslut
Kommunfullmäktige börjar sitt sammanträde den 3 februari 2020 kl 18.00.

Partigrupperna får i uppdrag att till den 3 februari 2020 lämna förslag på
starttid för kommunfullmäktiges övriga sammanträden år 2020.

Beslutsunderlag
Protokoll 2019-11-04 - KF § 176
Mötestider.docx

Beslutsmottagare
Partigrupperna
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Kommunfullmäktige 2020-02-03

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

(10) DNR: KU.2019.292

Medborgarförslag om juldekorationer i Högsby
Ola Strömbom, Högsby, föreslår i medborgarförslag att nuvarande
julbelysning utmed Storgatan i Högsby byts ut mot en annan belysning som
ger mer ljus.

Förslag till beslut
Medborgarförslaget överlämnas till kommunstyrelsen för beredning.

Kommunfullmäktiges beslut

Beslutsunderlag
Medborgarförslag om Juldekorationer Högsby

Beslutsmottagare



Med vänlig hälsning

Agneta Rodriguez
Kommunsekreterare
Kommunledningskontoret
Högsby kommun | 579 80 Högsby
Tfn: 0491-291 04
agneta.rodriguez@hogsby.se<mailto:agneta.rodriguez@hogsby.se> |
www.hogsby.se<http://www.hogsby.se/>

[cid:image003.jpg@01D5B3F2.877ECF70]

Från: Servicecenter
Skickat: den 16 december 2019 09:21
Till: Agneta Rodriguez <agneta.rodriguez@hogsby.se>
Kopia: Högsby kommun Servicecenter <servicecenter@hogsby.se>
Ämne: VB: Meddelande från hogsby.se: Juldekorationer Högsby

Med vänlig hälsning

Växel/Reception
Högsby kommun | 579 80 Högsby
Tfn: 0491-290 00
kommun@hogsby.se<mailto:kommun@hogsby.se> |
www.hogsby.se<http://www.hogsby.se/>

[cid:image001.jpg@01D16F12.973E44F0]

Från: kommun@hogsby.se<mailto:kommun@hogsby.se>
<kommun@hogsby.se<mailto:kommun@hogsby.se>>
Skickat: den 13 december 2019 16:33
Till: Servicecenter <kommun@hogsby.se<mailto:kommun@hogsby.se>>
Ämne: Meddelande från hogsby.se: Juldekorationer Högsby

Meddelande från hemsidan

Du har fått nedanstående meddelande från hemsidan. Kontrollera noga att
svarsadressen blir rätt i din e-postklient innan du skickar ett svar.

Namn: Ola STrömbom

Telefon: 070-660 89 30

E-post: strombom@hogsby.net<mailto:strombom@hogsby.net>

Medborgarförslag, ämne: Juldekorationer Högsby

Medborgarförslag, meddelande: De juldekorationer som nu använts på Storgatan i
Högsby under några år är inte mycket att hänga i julgranen, om uttrycket tillåts. Det är



alltså dessa ramar med små ljuspunkter som sätts i lyktstolparna. Min åsikt är att vi
vid den mörka juletiden bör ha något som lyser upp extra och dessutom ser fint ut.
Dessa arrangemang ger inget av detta. Det blir i stället mycket mörkare på gatan
eftersom den aktuella stolpens lampa släcks när ”dekorationen” sätts upp. Det är ju en
säkerhetsfråga också.
Det var inte så himla många år sedan vi hade någorlunda fina ljusgirlanger som
hängde över gatan. Hoppas vi någon gång kan få råd med liknande.
Jag sträcker mig så långt att jag föreslår att vi lika gärna kan skippa juldekorationerna
framöver om vi inte har bättre och finare att sätta upp. Då blir det i alla fall ljusare än
vad det är nu. Jag föreslår också att man jobbar på att till kommande år få till vackra
och upplysande arrangemang längs gatan.

Bästa hälsningar och en god jul till er alla
Ola Strömbom, Högsby
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Kommunfullmäktige 2020-02-03

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

(11) DNR: KU.2020.7

Medborgarförslag

Kommunfullmäktiges beslut

Beslutsunderlag

Beslutsmottagare



HÖGSBY KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1 (1)

Kommunfullmäktige 2020-02-03

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

(12) DNR: KU.2020.8

Enkla frågor, motioner, interpellationer

Kommunfullmäktiges beslut

Beslutsunderlag

Beslutsmottagare
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